ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Município de Ponte Serrada: 49-3435-6014 e 3435-6021 – Rua : Madre Maria Theodora, n.
264, centro, e-mail:  licitacao@ponteserrada.sc.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO N. 116/2023
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N. 11/2023

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

ATA DE REUNIÃO N. 3/2023

Aos oito dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três às onze horas reuniram-se na Sala

de Licitações, a Comissão designada pelo Decreto n. 902/2022, para analisar: considerando

que por volta de nove horas houve falta de energia no Município, a sessão foi realizada assim

que houve o retorno. Foi realizada a abertura dos envelopes de proposta sendo constatados os

valores:  SCALA PRE FABRICADOS: o valor de R$ 113.000,00 (cento e treze mil); VIDAL

PRE FABRICADOS E CONSTRUÇÕES LTDA :o valor de R$ 108,327.43 (cento e oito mil,

trezentos e vinte e sete reais e quarenta e três centavos), e RCR PAVIMENTAÇÕES LTDA: o

valor de R$ 96.371,22 (noventa e seis mil, trezentos e setenta e um reais e vinte e dois

centavos). Assim, declara-se VENCEDORA a empresa RCR PAVIMENTAÇÕES LTDA. Após

a Engenharia fazer a análise pós licitatória das planilhas, deverá a empresa deverá no prazo de

5 dias apresentar a quitação do CREA conforme parecer do Setor de Engenharia, para na

sequencia assinar o contrato. Dessa maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a

assinar.

Yako Kainã Rodrigues de lima    Janice de Fátima Farias
Pregoeiro      Membro

Patrícia Guimarães
Membro